
 COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
 

 
Segreteria Generale 10/07/2019 13.42 

COPIA    

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SESSIONE 
Ordinaria 
 
Straordinaria 

Straordinaria  

Prima convocazione 
 
 
Seconda convocazione 

 

Seduta Pubblica 
 

 n. 19 
del  20/06/2019 

OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti. 
 

 
L’anno duemila diciannove il giorno venti del mese di giugno alle ore   17.30 nella sala Consiliare del 
Comune di Qualiano, con   l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con apposito avviso 
notificato (protocollo n.8626 del 31/05/2019) ai sensi delle vigenti disposizioni, sono stati oggi  convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali. 
 
Fatto l’appello risultano : 
 

  Presente Assente   Presente Assente 

1 Raffaele De 

Leonardis 

x  15 Marrazzo Domenico  x 

2 Fele Rosalba x  16 Liccardo Pasquale x  

3 Basile Luigi x  17 Odierno Giuseppina  x 

4 Marrazzo Donato x      

5 Toti Vincenzo x      

6 Cacciapuoti Antonio x      

7 Onofaro Salvatore x      

8 Iuffredo Angela x      

9 Licciardiello Santolo x      

10 Camerlingo Vincenzo x      

11 Di Francesco 

Sabatino 

x      

12 De Luca Ludovico  x     

13 Castaldo Antonio x      

14 Fele Nunzia x      

 Risultano presenti n. 14 consiglieri su 17  

Partecipa il Segretario Generale dr.ssa Maria Luisa Dovetto  

 

  

 

 
 
 
 

x x 

  



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.42 

 

 
 
 
 
Constatato, a seguito dell’appello effettuato alle ore 17.30 dal Segretario Generale, che il numero 

dei componenti il Consiglio (Sindaco più Consiglieri presenti) rende legale e valida l'adunanza. 

Il Presidente prima di iniziare i lavori, saluta l’Associazione “Familiari vittime della strada”. 

Pone in discussione l'argomento n. 1 all'ordine del giorno ad oggetto: “approvazione verbali sedute 

precedenti dal n.01 al n.18”. 

 

Visti gli interventi dei Consiglieri Comunali iscritti a parlare, di cui alla registrazione agli atti della 

Segreteria Generale; 

 

Il Presidente illustra la proposta e si pone in votazione.  

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Udita la proposta di deliberazione allegata alla presente;  

Visto il parere reso ai sensi e per gli effetti dell’art 49 del D.lgs 267/2000; 

su n. 14   presenti e votanti  

Con voti favorevoli n.10,  

Contrari: nessuno 

Astenuti n.4 (Fele Nunzia, Liccardo, De Luca, e Fele Rosalba, perché assenti nelle sedute 

precedenti). 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di delibera in allegato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.42 

 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL   CONSIGLIO COMUNALE 

SETTORE AFFARI GENERALI 
SERVIZIO ORGANI ISTITUZIONALI  

 

Oggetto: “Approvazione verbali sedute precedenti dal n.1 al n.18”  

Visti i verbali delle sedute consiliari tenutesi  

1. in data 22.02.2019 contraddistinti dai numeri progressivi da 1 a 6 

2. in data 29.03.2019 contraddistinti dai numeri progressivi da 7 a 14 

3. in data 21.05.2019 contraddistinti dai numeri progressivi da 15 a 18  

come redatti dal Segretario generale e contenuti nelle deliberazioni relative 

Ritenuto dove proporre al Consiglio Comunale la relativa approvazione 

Visti 

- lo Statuto del Comune di Qualiano; 

- il regolamento in materia di controlli interni approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 3 del 17.01.2013 e successive modificazioni; 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 24  del 19.02.2001 e successive modificazioni. 

Reso il parere ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 (TUEL); 

PROPONE DI DELIBERARE  

Di approvare i verbali delle sedute consiliari tenutesi  

4. in data 22.02.2019 contraddistinti dai numeri progressivi da 1 a 6 

5. in data 29.03.2019 contraddistinti dai numeri progressivi da 7 a 14 

6. in data 21.05.2019 contraddistinti dai numeri progressivi da 15 a 18  

dandoli per letti ed approvati.  

 
Il Responsabile p.t. del Settore 1 - AAGG 

Segretario Generale  
 F.to Maria Luisa Dovetto 

 
 



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.42 

 

Oggetto: “Approvazione verbali seduta precedente”  
Parere di Regolarità Tecnica - ART. 49 D. LGS. 267/2000  

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio Amministrativo esprime sul presente atto parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e ne attesta 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.  

Qualiano, 14.06.2019 

 
 

Il Responsabile p.t. del Servizio 
F.to Maria Luisa Dovetto 

 

 

  



 

Segreteria Generale 10/07/2019 13.42 

 

OGGETTO: Approvazione verbali sedute precedenti. 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, approvato, viene così sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                          IL SEGRETARIO   COMUNALE  

         f.to  Arch. Salvatore Onofaro                                     f.to Dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

======================================================================= 

 

PER COPIA CONFORME:  10-07-2019    

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                   f.to Dr.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

======================================================================= 

 

Visti gli atti d’ufficio 

 

S I   A T T E S TA 

 

 

- Che la presente deliberazione: 

 

viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d. 

lgs. n. 267/2000, per 15 giorni consecutivi a partire dal  10-07-2019  

 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-06-2019 

 

 non essendo soggetta a controllo ed essendo decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, 

comma 3, del d. lgs. n. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000). 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                     IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to Dr.ssa De Rosa Maddalena                                   f.to Dr.ssa Maria Luisa Dovetto 


